

VÄXJÖS GNISTA



Intern stadga

Förord

Varför Växjö Gnista

I varje samhälle måste massorna kritiskt analysera sina egna villkor och erfarenheter av socialt liv och dess utmaningar. Sen slutet av andra världskriget - och i synnerhet i de kapitalistiska länderna i Europa - genom integreringen av reformismen som regeringsverktyg, har det däremot blivit allmän praxis att styrande kapitalister formar det allmänna medvetandet genom att dominera och manipulera det kollektiva tankesättet. Detta är – i de flesta fall – anledningen till att det inte är massorna själva som analyserar och tolkar sina levnadsförutsättningar och erfarenheter. Istället arbetar de styrande oupphörligt för att bemästra definierandet av dessa förutsättningar, genom att använda strukturella instrument som utbildningsväsendet och sociala medier. Den grundläggande orsaken till nödvändigheten av en självständig plattform för att analysera, tolka och dra slutsatser av det sociala livet utgår från precis denna manipulation. *Växjö Gnista* står därför redo att åta sig denna roll.

I det imperialistiska Sverige, ytterst styrt av nationella och internationella monopol, har journalistiken delats in i två större kategorier: imperialistisk/kapitalistisk journalistik å ena sidan, och självständig journalistik å den andra. Det behöver knappast påpekas att etablerade medier fungerar som ett verktyg för att forma massornas tankesätt till fördel för makthavarna. Vad gäller den självständiga journalistiken däremot, finns det några punkter som behöver klargöras.

Trots betydande ansträngningar och bedrifter inom denna grupp, så fortsätter den självständiga journalistiken att vara djupt influerad av småborgerliga och borgerliga sociala begrepp. Dessa influenser framträder tydligt genom hur frågor som rör arbetarklassrörelsen, kvinnokampen, klimatet, fascismens framväxt och antimilitarismen samt fredsfrågor bevakas och analyseras – särskilt inom en

imperialistisk kontext. Det ofrånkomliga resultatet av denna influens har alltid inneburit att de fångats inom de trånga horisonterna hos det kapitalistiska samhället. För att sociala rörelser ska kunna erövra ens minsta materiella framsteg är årtal av kamp inom den ideologiska sfären nödvändig. I detta avseende krävs en långvarig ideologisk strid för att trycka tillbaka borgerliga och småborgerliga begrepp, såsom nyliberalismen, och därmed skapa ett utrymme för radikala vetenskapliga diskussioner. Mot bakgrund av detta förespråkar *Växjös Gnista* starkt en utveckling av perspektiv fria från småborgerliga och borgerliga begrepp och engagerar sig därmed i kampen för vetenskapliga, dialektisk-materialistiska perspektiv.

Medan det självklart existerar vetenskapliga, det vill säga dialektiska "eller" materialistiska ansatser och genuina ansträngningar rotade i ärliga strävanden, förblir dessa extremt isolerade och sporadiska. Även när enskilda fenomen tolkas korrekt, finns det sällan en systematisk ansats som relaterar dessa fenomen dialektiskt, på ett sätt som erbjuder en sammanhängande förståelse av samhället som helhet. Det är exakt i detta avseende som *Växjös Gnista* starkt stöder utformandet av en dialektisk materialistisk och holistisk syn på sociala frågor, som del av kampen mot till exempel trångsynt pragmatism och blind positivism – samtliga blott en borgerlig mekanism, men ändå grundade i samma borgerliga paradigm genom vilket världen tolkas.

Sist men inte minst – många av dessa självständiga, aktivistiska strävanden har vuxit fram ur odemokratiska tillvägagångssätt. Inte en enda korrekt idé kan dras fram ur en enskild persons ficka, eller över en natt. Den korrekta, revolutionära inställningen till samhället och naturen som fenomen – här refererat till som Det revolutionära tankesättet – växer fram genom år av principfast, ideologisk kamp, endast vägledad av massornas genuina intressen. Varje korrekt koncept måste tillkämpas genom en kultur av principfast debatt, grundad i kamratskap och formad av ärlig kritik och självkritik. Därför är *Växjös Gnista*, i sin kärna, en öppen inbjudan till alla självständiga krafter – särskilt de som är baserade i Växjö – att ansluta sig till tidskriften och bidra genom sitt värdefulla och inspirerande arbete. *Växjös Gnista* är således inte enbart en intellektuell plattform: det är en aktiv front för att ena alla demokratiska och antifascistiska krafter – framför allt i Växjö – oavsett vilka specifika borgerliga pelare i samhället de valt att rikta in sig på.

Efter årtionden av reformistisk dominans och sedan gradvis övergång till nyliberalt styre har skikten inom de svenska massorna endast nyligen börjat omvärdera de härskande illusionerna och analysera sina levda erfarenheter och förutsättningar. *Växjös Gnista* är väl medvetna om vilken svår uppgift som väntar. Ändå vacklar vi inte, utan hoppas att hundratals "gnistor" kommer lysa upp Sveriges himlar – i varje stad, i varje hörn. Bara genom att ansluta sig till dessa gnistor, genom en långsiktig dialektisk samarbetsprocess, inbäddad i genuin kritik och självkritik och hängiven massorna, kan det finnas verkligt hopp för framväxten av en kraftfull självständig, ideologisk rörelse – en som tjänar de ideologiska intressena hos Sveriges förtryckta massor, hand i hand och i förening med dess ovärderliga internationella befolkning. Så, *Växjös Gnista* deklarerar högt och tydligt: Låt hundratals gnistor lysa över Sveriges himmel!

Kapitel 1

Några anmärkningar om utgångspunkten för redaktionens arbete:

***Växjös Gnista* försvarar och främjar ett proletärt tankesätt**

I varje klassbaserat samhälle, inklusive Sverige, så utgår alla mänskliga frågor från ett av tre tankesätt: borgerligt, småborgerligt eller proletärt. Denna kategorisering reflekterar den materiella uppdelningen av samhället i tre primära klasser – borgerlighet, småborgerlighet och proletariat – en uppdelning som existerar oavsett individuell vilja, styrd av historiska lagar.

Varje klass har sina egna intressen att försvara och kämpa för. Mot bakgrund av detta så reflekterar varje social aktion – medvetet eller omedvetet – ett av dessa tankesätt. På samma sätt som varje intention måste passera genom hjärnans synapser för att manifesteras i handling, måste varje klassintresse passera genom ett tankesätt för att finna ett socialt uttryck och motsvarande sociala rörelser. Detta är särskilt relevant i fråga om tidskriften, som är inneboende social i sin karaktär. Det är avgörande att identifiera vilket tankesätt tidskriften är grundad i och kommer operera genom.

Det revolutionära tankesättet, med dialektisk materialism som kärna, utmärker sig genom vetenskaplig analys av sociala, historiska och miljömässiga processer. Det står upp för arbetarklassens intressen samt alla förtryckta grupper, däribland kvinnor,

hbtqi+, offer för klimatkatastrofer, krig och ekonomiska migranter, studenter och rebellisk ungdom, marginaliserade intellektuella, samt alla samvetskännande individer som står i solidaritet med de förtryckta. Detta utgår från förståelsen att alla former av förtryck härstammar ur det kapitalistiska samhället, som domineras av nationella och internationella monopol. Solidariteten är ovillkorlig, ur djup övertygelse och kamratskap, utan reservation!

Det revolutionära tankesättet tjänar som en garant för konsekvens över tid. Genom historien har många meningsfulla ansträngningar gjorts, men då de har saknat den järnvilja som är grundad i ett revolutionärt paradigm, har de ofta varit missriktade eller upplösts i ett tidigt stadium.

Att bygga ett proletärt paradigm är dock inte något som sker över en natt. Ingen social rörelse är hermetiskt tillsluten; borgerliga och småborgerliga tankesätt letar sig oundvikligen in i varje proletär rörelse. Därför ligger den enda garantin för att bevara och försvara ett revolutionärt (proletärt) sätt att tänka i en oändlig strävan efter att närma sig varje fråga genom den vetenskapliga socialismens lins. Denna utveckling sker, kort sagt, genom principiell kritik och självkritik inom en proletär debattkultur, styrd av ett djupt engagemang för alla arbetares och förtryckta folks långsiktiga intressen i världen – det vill säga socialismen.

I kärnan av detta tankesätt finns ett åtagande gentemot kritik och självkritik. Enbart genom denna löpande process kan vi upprätthålla det tålmodiga, långvariga arbete som krävs för att tjäna massorna – oavsett stormar eller perioder av relativ isolation. Detta pekar ut en tydlig riktning: **att arbeta för massorna!**

En tidskrift som vägleds av Det revolutionära tankesättet är, per definition, en röst för dem utan röst. Den kommer ha nolltolerans vad gäller kapitalistiska och fascistiska sympatier. Detta bör inte misstas för en begränsning av yttrandefriheten inom tidskriften. De vid makten har redan omfattande plattformar där de kan uttrycka sina åsikter. Tidskriften existerar för att erbjuda en plattform för de förtryckta att tala ut gentemot etablissemangen. Dess partipolitiska obundenhet betyder inte neutralitet gentemot förtryckande system. Det betyder snarare att alla röster som utmanar makten, profitgirigheten och odemokratiska/fascistiska tendenser välkomnas – även när dessa röster avviker från redaktionsrådets egna positioner. Dessa perspektiv är

välkomna, men helst borde de vara förberedda på att engagera sig i den dialektiska processen av kritik och självkritik.

(Reviderad 251218)

Kapitel 2

Infrastruktur

- **Tryckproduktion:** att säkra tillgång till tillförlitligt och kostnadseffektivt tryck.
- **Distributionslogistik:** att etablera ett strukturerat system för distribution av både tryckt upplaga och digitalt innehåll på plattformar såsom hemsidan, Facebook, med flera.

Kapitel 3

Innehållsproduktion

- **Kompetensetablering:** inbjudan till skickliga skribenter, redaktörer, fotografer och grafisk formgivare att bidra på frivillig basis.

I detta stadium förlitar vi oss ofrånkomligen på våra egna frivilliga insatser, såväl som på allas som är villiga att bidra eller ansluta sig till oss.

- **Redaktionell arbetsprocess:** etablerande av ett effektivt system för tilldelning, redigering och godkännande av innehåll.

"Av var och en efter förmåga". Till en början kan roller överlappa, men vårt mål måste vara att avancera till ett stadium där individuella förmågor kan urskiljas och erkännas och matchas mot väl definierade ansvarsområden. För att uppnå detta måste vi fokusera på **att utveckla och stärka gruppen**. Kvantitativt växande kommer ofrånkomligen leda till kvalitativ transformation. Frivilligt arbete är inte detsamma som liberalt arbete. Du är fri att välja huruvida du tar dig an en uppgift eller inte – men när du väl åtagit dig den, måste den genomföras med disciplin och i enlighet med överenskommen tidsplan. Detta är vad som skiljer proletärt uppförande och liberal individualism.

- **Redaktionell auktoritet:** Beslut som rör urvalet och publiceringen av inskickat material görs uteslutande av redaktionsrådet. Däremot begränsas redaktionsrådets bestämmanderätt till huruvida ett bidrag ska publiceras eller inte – det inkluderar inte rätten att ändra, revidera eller censurera innehållet.

(Reviderad 251218)

Kapitel 4

Ekonomiska frågor

- **Ekonomisk hållbarhet:** säkrandet av hållbara inkomstkällor såsom prenumeration, donationer och stöd. Medlemskapsavgift ses dock som den enda tillförlitliga och konsekventa formen av självfinansiering. Beslut som rör medlemskapsavgiftens summa ligger uteslutande under redaktionsrådets bestämmanderätt. Våra inkomstkällor kan komma att inkludera våra egna bidrag, inkomster från tidskriftsförsäljning, eller donationer från motsvarande organisationer och pålitliga individer. Oavsett fallet, ligger bestämmanderätten över innehållet uteslutande under tidskriftens kontroll.

Ingen reklam från kapitalistiska företag!

Inga donationer från staten!

Inget stöd från misstänkta organisationer med problematiska bakgrunder!

Inga lån – någonsin!

- **Vid upplösning:** I fallet av en eventuell upplösning av tidskriften kommer den totala budgeten överföras till en motsvarande organisation med liknande mål. Beslut rörande vilken organisation som mottar tillgångar tas uteslutande av redaktionsrådet. Varje pålitlig, berörd part har rätten att delta i processen.

Kapitel 5

Organisationsstruktur

- **Redaktionsrådet:** Redaktionsrådet är det högsta beslutsfattande organet. Beslut tas gemensamt, efter att alla möjliga initiativ tagits i beaktning. Varje betrodd part har

rätt att delta i denna process genom olika alternativ, såsom tvåvägskommunikation med redaktionen, feedback på beslut etc. – förutsatt att de godkänns av redaktionen. Enighet och konsensus är de yttersta målen i beslutsprocessen, men basen är demokratisk majoritet. När ett beslut väl fattats är det bindande för alla delaktiga. Detta är essensen av demokratisk centralism: ett brett deltagande i diskussionen, enhet i utförandet.

Medlemskapskrav: Varje ny kandidat som önskar ansluta sig till redaktionsrådet är skyldig att skriva under den interna stadgan och betala medlemsavgiften som bestämts av redaktionsrådet. Det slutgiltiga beslutet huruvida en ny medlem accepteras tas uteslutande av redaktionsrådet.

- **Tillägg till stadgan:** Varje tillägg, revidering eller ändring av denna interna stadga kräver kollektiv diskussion och formellt godkännande av redaktionsrådet.

- **Organisatorisk utveckling:** Redaktionsrådet kan besluta sig för att utveckla nya organisationer centrerade kring tidskriften, i överensstämmelse med dess definierade mål. I sådana fall kommer alla här framtagna föreskrifter tillämpas på dessa.

- **Beslut om upplösning:** Beslut gällande upplösning av tidskriften ligger uteslutande under redaktionsrådets kollektiva godkännande. I händelse av ett sådant beslut krävs supermajoritet.

(Reviderad 251218)

Växjös Gnistas redaktionsråd

24 April 2025